
 
  349 

  
 VISTO las Notas presentadas por las Direcciones de los Departamentos de: Educación 
Inicial (5-54) y Geografía (5-57); elevando las nóminas de Autoridades Departamentales no 
electivas propuestas por cada Departamento de esta Facultad de Ciencias Humanas, para su 
designación; y  
 

CONSIDERANDO 
 
Que lo elevado por los Departamentos Docentes mencionados, se enmarca en la 

Resolución CD Nº 080/2020 “Régimen de Departamentos de la Facultad de Ciencias 
Humanas”. 

 
Que el Régimen de referencia contempla la designación en los siguientes Cargos 

Departamentales no electivos: Secretario de Asuntos Académicos, Secretario/s Asistente/s 
(hasta dos), Miembros de las Comisiones Curriculares de Carrera (docentes, estudiantes, 
graduado), Coordinadores de Carrera, Coordinador de Vinculación Curricular (en caso de 
poseerlo). 

 
 Que fue aprobado en Sesión Ordinaria Virtual de este Consejo Directivo de fecha 05 
de octubre de 2021. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de la 
Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Designar a los Señores Docentes, Estudiantes y Graduados en los diferentes 
Cargos Departamentales no electivos, de los Departamentos de Educación Inicial (5-54) y 
Geografía (5-57), en concordancia con el “Régimen de Departamentos de la Facultad de 
Ciencias Humanas”, según se consignan en el único Anexo de la presente Resolución, ello a 
partir del 05 de octubre de 2021, y hasta el 31 de mayo de 2023. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS HUMANAS EN SESION ORDINARIA VIRTUAL A LOS CINCO DIAS 
DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO. 
 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 349/2021 
 
SMP 

 



 
  349 

ANEXO 
Resolución CD Nº 349/2021  

 
Departamento de Educación Inicial (5-54) 

 
 Coordinadora del 

Profesorado de Educación 

Inicial  

Prof. CIRAVEGNA María Celina  22.384.448  

Coordinadora de la 

Licenciatura en Educación 

Inicial  

Prof. GALETTO María Noelia  33.534.623  

Secretaria de Asuntos 

Académicos 

Departamental  

Prof. MUSSO Cintia Marina  28.173.409  

Secretarias Asistentes  Prof. ABBÁ Norma Graciela  
Prof. MARIOLI Marcela Inés  

14.940.313  
18.455.703  

Comisión Curricular  

Primer Año  

 

Segundo Año  

 

Tercer Año  

 

Cuarto Año  

 

Quinto Año  

 
Prof. MOSQUERA Jazmín  
Est. GALLO DELFINA  
Prof. CHESTA Rosana Cecilia  
Est. MOYANO Martina  
Prof. DE PICCOLI Liliana  
Est. MINARDI Rocío  
Prof. MONTEBELLI Ana Eugenia  
Est. QUINTERO Juan  
Prof. FERRO María Virginia  
Est. DALIO Valentina  

 
32.787.299  
44.119.414  
21.013.113  
41.695.828  
13.727.328  
43.062.527  
20.197.066  
41.483.181  
17.733.780  
39.968.069  

Graduados  Prof. ORLANDO Agustina Belén.  
Prof. MACHADO María Sol  

41.225.516  
41.377.737  

 

 

Departamento de Geografía (5-57) 

 
  
Secretaria Asistente: Prof. Marina BUSTAMANTE (DNI: 26.423.282) 
 
Secretaria de Asuntos Académicos: Gabriela Inés MALDONADO (DNI: 26.999.346)  
 

Comisión Curricular del Profesorado en Geografía 
Coordinadora de carrera: Prof. María Fabiana HILDMANN (DNI: 21.406.934)  
Docentes  Alumnos  
María Fabiana Hildmann (DNI: 
21.406.934)  

Agustín Matías Pugliese (DNI: 43.810.505)  

Celina Capisano (DNI: 28.334.612)  Martina Pellegrino (DNI: 42.786.844)  
César Gustavo Brandi (DNI: 25.136.502)  Ana Paula Putero (DNI: 42.891.798)  
Ayelén Fátima Lavagnino (DNI: 
34.975.109)  

María Paula Biassi (DNI: 41.888.432)  



 
  349 

 

 
Comisión Curricular de la Licenciatura en Geografía 

Coordinadora de carrera: Prof. Gilda Cristina GRANDIS (DNI: 21.999.669)  
Docentes  Alumnos  
Gilda Cristina Grandis (DNI: 21.999.669)  Lina Albornoz (DNI: 41.485.178)  
Manuel Alfredo Maffini (DNI: 32.679.666)  Eliana Daniela Sola (DNI: 39.737.981)  
Ana Laura Picciani (DNI: 32.015.148)  Cynthia Belén Busto (DNI: 39.405.078)  
Bruno Martín Bogino (DNI: 39.975.150)  Daiana Soledad Duarte (DNI: 40.298.116)  
Elvio Ángel Avaro (DNI: 29.833.666)  Juan Manuel Álvarez (DNI: 37.421.805)  
 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 18 de octubre de 2021, 13:03 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20211018-616d9ae0b79fc.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

SILVINA BEATRIZ BARROSO
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2021-10-18T13:04:05-0300
	BARROSO Silvina Beatriz


		2021-10-19T16:31:26-0300
	DANDREA Fabio Daniel




